[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           от «05»__07     __2018 г.        Зима              №_______881_____
О проведении мониторинга
предоставления муниципальных услуг
В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с методикой проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденной постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 23.09.2013 № 1859 «Об утверждении методики проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в новой редакции», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в срок с 09.07.2018 по 06.08.2018 года:

1.1 мониторинг качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Зиминского городского муниципального образования (далее – мониторинг);
1.2 мониторинг реализации соглашений о взаимодействии уполномоченного многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» и органов местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования (далее – мониторинг).
2. Утвердить состав экспертной группы, осуществляющей проведение мониторинга (Приложение № 1).
3. Утвердить план проведения мониторингов (Приложение № 2).
4. Руководителям структурных подразделений администрации Зиминского городского муниципального образования определить интервьюеров, проводящих анкетирование получателей муниципальных услуг.

5. Результаты мониторингов направить в Министерство экономического развития Иркутской области в срок до 01.09.2018 года.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

          А.Н. Коновалов

Первый заместитель мэра
городского округа

«___»_______________2018 г.                                                                           А.В. Гудов

Управляющий делами администрации

         С.В. Потемкина

«_____»____________  2018 г.
Начальник управления правовой,
кадровой и организационной работы

                      Л.Е. Абуздина
«_____»_____________2018 г.
Н.Г. Сидорчук
3-17-85
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зиминского городского

муниципального образования
«___»______2018 г. №_____

Состав экспертной группы, осуществляющей проведение мониторинга  качества предоставления муниципальных услуг
	Руководитель:
	Гудов А.В. – первый заместитель мэра городского округа;

	Заместитель руководителя:
	Потемкина С.В. – управляющий делами администрации Зиминского городского муниципального образования;

	Члены экспертной группы:
	Горошко О.О. – начальник Комитета по образованию;

	Беляевский С.В. – председатель Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства;

	Пыжьянов Н.И.- председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи;

	Степанова Л.В.- начальник управления экономической и инвестиционной политики;

	Тосенко В.М. – начальник Управления по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания;

	Шептякова И.Н. – начальник отдела организационной работы, управления правовой, кадровой и организационной работы.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зиминского городского

муниципального образования
«___»______2018 г. №_____

План проведения мониторинга

качества предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определение интервьюеров, проводящих анкетирование получателей муниципальных услуг
	09.07.2018
	Руководители структурных подразделений администрации ЗГМО

	2
	Проведение анкетирования получателей муниципальных услуг
	с 09.07.2018

до 06.08.2018
	Руководители структурных подразделений администрации ЗГМО

	3
	Подсчет результатов мониторинга экспертной группой
	30.08.2018
	Гудов А.В.

	4
	Направление отчета проведения мониторинга в Министерство экономического развития Иркутской области
	31.08.2018
	Шептякова И.Н.